



## 2025年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月2日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 千葉銀行  
コード番号 8331 URL <https://www.chibabank.co.jp/>  
代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 米本 努  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長 (氏名) 江下 亮 (TEL) 043-245-1111  
配当支払開始予定日 —  
特定取引勘定設置の有無 有  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2025年3月期第1四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	88,018	16.0	28,729	10.7	20,032	8.8
2024年3月期第1四半期	75,822	14.3	25,935	8.1	18,409	8.9

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期  $\Delta 6,689$ 百万円 ( —%) 2024年3月期第1四半期 52,073百万円 ( —%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第1四半期	28.00	—
2024年3月期第1四半期	25.40	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第1四半期	22,117,265	1,162,651	5.2
2024年3月期	21,308,721	1,181,503	5.5

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 1,162,651百万円 2024年3月期 1,181,503百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末株式引受権－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	15.00	—	17.00	32.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	50,800	1.6	35,000	0.6	48.92
通期	97,900	8.4	68,000	8.9	95.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有  
除外1社 (社名) ちばぎんジェーシービーカード株式会社  
(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)」をご覧ください。

- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 有  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

- (4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期1Q	815,521,087株	2024年3月期	815,521,087株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	100,093,784株	2024年3月期	100,093,531株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期1Q	715,427,352株	2024年3月期1Q	724,578,916株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想に関する事項については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記) .....	7
(会計方針の変更に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8
(重要な後発事象の注記) .....	8
2025年3月期第1四半期決算 説明資料 .....	9

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間のわが国経済をかえりみますと、物価上昇や欧米における高い金利水準の継続などの影響はあったものの、雇用・所得環境の改善などにより、景気は緩やかに回復しています。

金融情勢をみますと、無担保コール翌日物金利は0.07%台から一時0.08%を超える水準まで上昇しましたが、期末にかけては期初と同程度まで低下しました。長期国債の流通利回りは0.70%台半ばから徐々に水準を切り上げ、期末には1.00%を超える水準まで上昇しました。日経平均株価は39,000円台後半から一時37,000円程度まで下落しましたが、その後、期末にかけては39,000円台半ばまで回復しました。

当行グループは、預金や貸出、為替といった金融サービスを中心とした機能的価値に加え、地域の課題解決に貢献するなどの社会的価値を提供することが企業グループとしての存在意義であると考えています。お客さま・株主・職員をはじめとするあらゆるステークホルダーと意思をともにし、地域社会の一人ひとり・一社一社に寄り添った存在であり続け、地域社会を「ステークホルダーの思いが叶う場所」にしていくため、パーパス（存在意義）を「一人ひとりの思いを、もっと実現できる地域社会にする」と定めております。

また、パーパスのために、当行グループはビジョン（目指す姿）を「地域に寄り添う エンゲージメントバンクグループ」と定め、「お客さま・株主・職員などのステークホルダーとの深いつながりを背景とした価値提供を通じ、地域とともに成長し続ける銀行グループ」を目指してまいります。

このような金融経済環境及び経営方針のもと、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、次のとおりとなりました。

経常収益は、資金運用収益の増加を主因に、前年同期比121億96百万円増加し880億18百万円となりました。経常費用は、資金調達費用の増加を主因に、前年同期比94億2百万円増加し592億89百万円となりました。

これらの結果、経常利益は、前年同期比27億93百万円増加し287億29百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比16億23百万円増加し200億32百万円となりました。

### （2）当四半期の財政状態の概況

総資産の当第1四半期連結会計期間末残高は、前年度末比8,085億円増加し22兆1,172億円となりました。

主要な勘定残高といたしましては、預金は、さまざまな金融商品・サービスを品揃えし、家計のメインバンクとしてご利用いただくことを目指して活動したことから、個人預金を中心に前年度末比744億円増加し16兆22億円となりました。貸出金は、お客さまのお借入のニーズに積極的にお応えしたことから、前年度末比1,268億円増加し12兆8,487億円となりました。また、有価証券は、前年度末比2,469億円増加し3兆1,529億円となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年5月10日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

※なお、上記の業績予想は、現在当行が入手可能な情報及び現時点での判断、評価、事実認識に基づいた仮定を前提としております。実際の業績は、今後想定されるさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示します。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	4,689,382	4,989,845
コールローン及び買入手形	391,822	479,125
債券貸借取引支払保証金	1,950	9,369
買入金銭債権	23,121	22,688
特定取引資産	12,252	13,914
金銭の信託	10,903	9,905
有価証券	2,906,067	3,152,992
貸出金	12,721,829	12,848,708
外国為替	6,084	6,091
その他資産	378,746	418,962
有形固定資産	123,612	124,059
無形固定資産	14,633	14,514
退職給付に係る資産	28,707	29,711
繰延税金資産	3,128	3,069
支払承諾見返	27,565	26,633
貸倒引当金	△31,087	△32,326
資産の部合計	21,308,721	22,117,265
<b>負債の部</b>		
預金	15,927,766	16,002,200
譲渡性預金	379,526	480,310
コールマネー及び売渡手形	1,499,383	1,955,903
売現先勘定	44,481	48,891
債券貸借取引受入担保金	203,429	249,038
特定取引負債	6,276	17,367
借入金	1,523,260	1,615,883
外国為替	1,171	1,432
社債	120,792	126,594
信託勘定借	15,564	15,574
その他負債	305,193	352,340
退職給付に係る負債	688	656
役員退職慰労引当金	192	184
睡眠預金払戻損失引当金	637	577
ポイント引当金	790	845
特別法上の引当金	24	23
繰延税金負債	60,070	49,754
再評価に係る繰延税金負債	10,401	10,401
支払承諾	27,565	26,633
負債の部合計	20,127,218	20,954,614

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
純資産の部		
資本金	145,069	145,069
資本剰余金	122,185	122,185
利益剰余金	796,209	804,078
自己株式	△72,800	△72,800
株主資本合計	990,662	998,532
その他有価証券評価差額金	159,893	127,901
繰延ヘッジ損益	16,279	21,590
土地再評価差額金	9,929	9,929
退職給付に係る調整累計額	4,738	4,698
その他の包括利益累計額合計	190,840	164,119
純資産の部合計	1,181,503	1,162,651
負債及び純資産の部合計	21,308,721	22,117,265

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)
経常収益	75,822	88,018
資金運用収益	48,583	59,197
(うち貸出金利息)	31,438	35,521
(うち有価証券利息配当金)	12,982	17,577
信託報酬	24	14
役務取引等収益	14,257	14,687
特定取引収益	570	395
その他業務収益	1,607	1,020
その他経常収益	10,778	12,704
経常費用	49,887	59,289
資金調達費用	14,562	20,009
(うち預金利息)	4,313	6,515
役務取引等費用	4,851	5,002
特定取引費用	11	-
その他業務費用	451	1,097
営業経費	23,009	23,792
その他経常費用	7,001	9,387
経常利益	25,935	28,729
特別利益	-	0
固定資産処分益	-	0
特別損失	14	102
固定資産処分損	14	102
税金等調整前四半期純利益	25,921	28,627
法人税、住民税及び事業税	6,815	7,112
法人税等調整額	696	1,482
法人税等合計	7,512	8,595
四半期純利益	18,409	20,032
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,409	20,032

（四半期連結包括利益計算書）  
（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）
四半期純利益	18,409	20,032
その他の包括利益	33,664	△26,721
その他有価証券評価差額金	29,014	△31,976
繰延ヘッジ損益	4,448	5,311
退職給付に係る調整額	77	△40
持分法適用会社に対する持分相当額	123	△15
四半期包括利益	52,073	△6,689
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	52,073	△6,689



（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記）

ちばぎんジェーシービーカード株式会社とちばぎんカード株式会社は、2023年6月5日付で吸収合併契約を締結し、効力発生日を2024年4月1日として、ちばぎんカード株式会社を吸収合併存続会社とする吸収合併を実施いたしました。この結果、当第1四半期連結会計期間より、ちばぎんジェーシービーカード株式会社を連結の範囲から除いております。

（会計方針の変更に関する注記）

従来、「特定取引資産」及び「特定取引負債」に計上しているデリバティブ取引については、時価評価による金融資産と金融負債を総額で表示しておりましたが、当第1四半期連結会計期間より、「金融商品会計に関する実務指針」（日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号 2022年10月28日）に定める要件を満たす場合には、金融資産と金融負債を相殺表示する方法に変更しております。

2024年3月の金融政策決定会合にてマイナス金利政策の解除が決定されて以降、今後の金融政策の動向次第では、特定取引勘定のデリバティブ取引に関する金融資産及び金融負債の額が共に増加し、法的に有効なマスターネットティング契約により信用リスクが軽減されている実態と大きく乖離する可能性が高まっております。このため、当行では特定取引勘定に関して適切な信用リスク等に基づく内部管理体制を構築するために、デリバティブ取引の金融資産と金融負債を相殺して管理する方法に変更しております。これらの点を踏まえ、信用リスク等の状況をより適切に四半期連結財務諸表に反映することを目的に、「特定取引資産」及び「特定取引負債」に計上しているデリバティブ取引について、相殺表示する方法に変更したものです。

当該会計方針の変更は遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となっております。

なお、「その他資産」及び「その他負債」に計上しているデリバティブ取引については、「特定取引資産」及び「特定取引負債」に計上しているデリバティブ取引と内部管理体制において明確に区分されるため、従来どおり総額表示を適用しております。

この結果、遡及適用を行う前と比べて、前連結会計年度の連結貸借対照表は、特定取引資産が15,173百万円減少、特定取引負債が15,173百万円減少しております。

（セグメント情報等の注記）

当行グループは、銀行業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）
減価償却費	2,308百万円	2,471百万円

（重要な後発事象の注記）

該当事項はありません。

## 2025年3月期第1四半期決算 説明資料

### 1. 損益の状況 (単体)

○パーパス・ビジョンの実現に向け活動してまいりました結果、コア業務純益は前年同期比42億円増加の296億円、経常利益は前年同期比30億円増加の315億円、四半期純利益は前年同期比18億円増加の235億円となりました。

○なお、2025年3月期中間期の業績予想に対する進捗率（純利益ベース）は63.5%と順調に推移しております。

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期		2024年3月期 第1四半期	2025年3月期 中間期 (公表値)	(参考) 2024年3月期
		前年同期比			
業 務 粗 利 益	51,077	4,822	46,255		168,210
資 金 利 益	43,525	5,280	38,244		136,673
役 務 取 引 等 利 益	7,240	759	6,480		30,050
特 定 取 引 利 益	402	47	354		1,128
そ の 他 業 務 利 益	△90	△1,265	1,174		357
うち国債等債券損益	△920	△647	△273		△5,854
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 ) ( △ )	22,376	1,209	21,167		85,103
業 務 純 益 ( 一 般 貸 引 繰 入 前 )	28,701	3,612	25,088		83,106
コ ア 業 務 純 益	29,621	4,259	25,361		88,961
除く投資信託解約損益	28,546	4,144	24,401		87,403
一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 ① ( △ )	△147	△147	—		—
業 務 純 益	28,848	3,760	25,088		83,106
臨 時 損 益	2,744	△714	3,458		2,974
うち不良債権処理額② ( △ )	2,206	2,021	185		5,896
うち貸倒引当金戻入益	—	△56	56		397
うち株式等関係損益	5,100	1,494	3,605		9,351
経 常 利 益	31,592	3,045	28,547	51,600	86,081
特 別 損 益	△102	△87	△14		△298
税 引 前 四半期 ( 中 間 ・ 当 期 ) 純 利 益	31,490	2,957	28,532		85,783
法 人 税 等 合 計 ( △ )	7,983	1,122	6,861		25,212
四半期 ( 中 間 ・ 当 期 ) 純 利 益	23,506	1,835	21,671	37,000	60,571
与 信 関 係 費 用 ( ① + ② ) ( △ )	2,059	1,874	185		5,896

注. コア業務純益＝業務純益（一般貸引繰入前）－国債等債券損益

## 2. 損益の状況（連結）

○経常利益は前年同期比27億円増加の287億円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比16億円増加の200億円となりました。

○なお、2025年3月期中間期の業績予想に対する進捗率（純利益ベース）は57.2%と順調に推移しております。

<連結損益計算書ベース>

（単位：百万円）

	2025年3月期	前年同期比	2024年3月期	2025年3月期 中間期 (公表値)	(参考) 2024年3月期
	第1四半期		第1四半期		
連 結 粗 利 益	49,205	4,037	45,167		175,410
資 金 利 益	39,187	5,166	34,021		132,646
役 務 取 引 等 利 益	9,698	268	9,430		40,958
特 定 取 引 利 益	395	△163	559		1,438
そ の 他 業 務 利 益	△77	△1,233	1,156		368
営 業 経 費 (△)	23,792	783	23,009		92,225
与 信 関 係 費 用 (△)	2,313	1,735	577		6,661
一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 (△)	7	△195	202		43
不 良 債 権 処 理 額 (△)	2,306	1,931	375		6,617
株 式 等 関 係 損 益	5,249	1,643	3,605		11,177
持 分 法 に よ る 投 資 損 益	30	△21	52		462
そ の 他	349	△346	696		2,098
経 常 利 益	28,729	2,793	25,935	50,800	90,262
特 別 損 益	△102	△87	△14		405
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (中 間 ・ 当 期) 純 利 益	28,627	2,705	25,921		90,668
法 人 税 等 合 計 (△)	8,595	1,082	7,512		28,227
四 半 期 (中 間 ・ 当 期) 純 利 益	20,032	1,623	18,409		62,440
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 (中 間 ・ 当 期) 純 利 益	20,032	1,623	18,409	35,000	62,440
連 結 業 務 純 益 (一 般 貸 倒 引 繰 入 前)	27,571	3,374	24,197		91,745
連 結 業 務 純 益	27,564	3,569	23,995		91,701

注1. 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

2. 連結業務純益 = 単体業務純益 + 子会社粗利益 - 子会社営業経費・一般貸倒引当金繰入額 - 内部取引

### 3. 貸出金・預金の残高（単体）

○貸出金は、事業者向け貸出の増加を主因に、前年同期末比5,915億円増加の12兆8,952億円となりました。

○預金は、個人預金の増加を主因に、前年同期末比5,103億円増加の16兆243億円となりました。

(単位：億円)

	2024年6月末		2024年3月末比	2023年6月末	2024年3月末
	2024年6月末	2023年6月末比			
<b>貸出金（末残）</b>	<b>128,952</b>	<b>5,915</b>	<b>1,272</b>	<b>123,037</b>	<b>127,680</b>
国内向け貸出	124,486	4,766	1,028	119,720	123,458
事業者向け貸出	77,893	4,166	556	73,727	77,336
消費者ローン	42,584	1,162	171	41,421	42,413
うち住宅ローン	40,380	998	120	39,381	40,260
公共向け貸出	4,008	△562	300	4,571	3,708
うち中小企業等貸出 (中小企業等貸出比率)	104,193 (83.69%)	4,653 (0.55%)	800 (△0.04%)	99,540 (83.14%)	103,393 (83.74%)
海外向け貸出	4,466	1,149	244	3,316	4,221
<b>預金（末残）</b>	<b>160,243</b>	<b>5,103</b>	<b>727</b>	<b>155,139</b>	<b>159,516</b>
国内	156,086	4,425	612	151,661	155,474
個人	113,894	2,891	1,787	111,003	112,107
法人	32,805	1,405	1,056	31,400	31,748
公共	9,385	128	△2,231	9,257	11,617
海外店等	4,157	678	115	3,478	4,042

注. 中小企業等貸出比率＝中小企業等貸出／国内向け貸出

(単位：億円)

	2025年3月期 第1四半期		2024年3月期 第1四半期比	2024年3月期 第1四半期	2024年3月期
	2025年3月期 第1四半期	2024年3月期 第1四半期比			
貸出金（平残）	128,539	6,091	3,573	122,448	124,965
預金（平残）	158,563	5,682	4,441	152,880	154,121

(参考) 投資信託等

(単位：億円)

	2024年6月末		2024年3月末比	2023年6月末	2024年3月末
	2024年6月末	2023年6月末比			
投資信託残高	4,378	368	143	4,010	4,234

(単位：億円)

	2024年6月末		2024年3月末比	2023年6月末	2024年3月末
	2024年6月末	2023年6月末比			
個人年金保険等残高	9,143	368	230	8,774	8,912

4. 利鞘（国内業務部門）（単体）

（単位：％）

	2025年3月期		2024年3月期 第1四半期	(参考) 2024年3月期
	第1四半期	前年同期比		
(1) 資金運用利回 (A)	0.83	△0.09	0.92	0.80
貸出金利回 (B)	0.89	0.02	0.87	0.87
有価証券利回	2.40	△0.09	2.49	1.52
(2) 資金調達原価 (C)	0.46	△0.00	0.47	0.46
預金等利回 (D)	0.01	0.01	0.00	0.00
経費率	0.54	0.01	0.53	0.52
(3) 総資金利鞘 (A)－(C)	0.37	△0.08	0.45	0.34
預貸金利差 (B)－(D)	0.88	0.01	0.87	0.87

注. (3) については、(1) 及び (2) で計算した小数点第2位未満切捨後の数値を差引し算出しております。

5. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権（単体・連結）

【単体】

（単位：百万円、％）

	2024年6月末		2024年3月末	(参考) 2023年6月末
		2024年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	19,000	△160	19,161	17,986
危険債権	50,554	691	49,863	51,929
要管理債権	47,971	△1,523	49,494	44,981
三月以上延滞債権	2,398	527	1,871	1,098
貸出条件緩和債権	45,572	△2,050	47,623	43,883
合計	117,526	△992	118,519	114,897

正常債権	12,854,100	127,712	12,726,388	12,279,502
総与信残高	12,971,627	126,719	12,844,907	12,394,399
不良債権比率	0.90	△0.01	0.92	0.92

注. 総与信残高：貸出金、外国為替、その他資産中の未収利息及び仮払金、支払承諾、有価証券中の当行保証付私募社債。なお、当行保証付私募社債については時価で計上しております。

【連結】

（単位：百万円、％）

	2024年6月末		2024年3月末	(参考) 2023年6月末
		2024年3月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	18,303	610	17,692	16,676
危険債権	50,725	699	50,025	52,122
要管理債権	47,979	△1,525	49,504	44,990
三月以上延滞債権	2,398	527	1,871	1,098
貸出条件緩和債権	45,580	△2,052	47,632	43,891
合計	117,007	△214	117,222	113,789

正常債権	12,810,282	126,539	12,683,742	12,238,883
総与信残高	12,927,290	126,325	12,800,965	12,352,672
不良債権比率	0.90	△0.01	0.91	0.92

6. 有価証券の状況

(1) 時価のある有価証券の評価差額・含み損益 (単体・連結)

【単体】

(単位：億円)

	2024年6月末				2024年3月末			
	時価	評価差額・含み損益		時価	評価差額・含み損益			
		うち益	うち損		うち益	うち損		
満期保有目的	15	△0	—	0	29	△0	—	0
その他有価証券	30,641	1,594	2,770	1,176	28,163	2,035	2,934	899
株式	3,049	2,257	2,259	2	3,211	2,395	2,401	6
債券*	13,477	△522	0	523	11,583	△275	6	282
その他	14,114	△140	510	650	13,368	△84	526	611
うち外国債券*	8,036	△376	26	402	7,380	△323	30	354

【連結】

(単位：億円)

	2024年6月末				2024年3月末			
	時価	評価差額・含み損益		時価	評価差額・含み損益			
		うち益	うち損		うち益	うち損		
満期保有目的	15	△0	—	0	29	△0	—	0
その他有価証券	30,912	1,827	3,004	1,176	28,453	2,288	3,187	899
株式	3,293	2,483	2,485	2	3,473	2,640	2,647	6
債券*	13,477	△522	0	523	11,583	△275	6	282
その他	14,141	△133	517	650	13,395	△77	533	611
うち外国債券*	8,036	△376	26	402	7,380	△323	30	354

注1. 「評価差額・含み損益」は、満期保有目的有価証券については(連結)貸借対照表計上額(償却原価法適用後、減損処理後)と時価との差額を、その他有価証券については(連結)貸借対照表計上額(時価)と取得価額との差額を計上しております。

2. 「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金及び「買入金銭債権」中の信託受益権を含めております。

※なお、債券及び外国債券については、時価変動リスクを低減する目的でデリバティブ取引による繰延ヘッジを行っており、これらの評価損益は次のとおりです。

(単位：億円)

	2024年6月末	2024年3月末比	
		2024年3月末	2024年3月末
債券	△522	△247	△275
外国債券	△376	△53	△323
デリバティブ取引(繰延ヘッジ)	366	114	251
評価損益合計	△533	△185	△347

（2）有価証券関係損益（単体）

（単位：百万円）

	2025年3月期 第1四半期		2024年3月期 第1四半期	(参考) 2024年3月期
		前年同期比		
国債等債券損益	△920	△647	△273	△5,854
売却益	39	△138	177	1,016
償還益	—	—	—	—
売却損(△)	342	△51	394	6,250
償還損(△)	—	—	—	—
償却(△)	616	560	56	620

株式等関係損益	5,100	1,494	3,605	9,351
売却益	5,522	1,916	3,605	10,466
売却損(△)	421	421	—	1,114
償却(△)	0	0	—	1

以上